

ModMar

+48 501-623-323

+48 691-402-562

78-600 Wałcz

Ul. Wojska Polskiego 113

(Za InterCars)

INSTALACJE GAZOWE - montaż**www.modmar.pl**

EXTRA WAŁCZ



Bezpłatny dwutygodnik ♦ NR 2 ♦ Rok I ♦ CZWARTEK 5 Kwietnia 2012 ♦ Nakład 3 500 egz.

Przepis na Wielkanoc

Święta Wielkanocne zbliżają się już do nas wielkimi krokami. Po okresie wielkopostnych wyrzeczeń nadchodzi czas radości związany z tym najważniejszym dla chrześcijan świętem. Wielkanoc, podobnie jak Boże Narodzenie obchodzimy wszyscy, niezależnie czy jesteśmy wierzący, czy niewierzący – praktykujący, czy niepraktykujący.

Biorąc pod uwagę komercjalizację świata, odczuwalną na każdej płaszczyźnie naszego życia, może warto sobie zadać pytanie – czym są dla mnie te święta i jak zamierzam je spędzić. Może warto tym razem pokusić się o bardziej refleksyjne spojrzenie na ten nadchodzący czas. O Wielkanocy oraz Triduum Paschalnym postanowiliśmy porozmawiać z Ojcem Zakonu Braci Mniej-

szych Kapucynów – proboszczem Markiem Metelicą.

Extra Wałcz : Czym jest Wielkanoc dla chrześcijan?

Marek Metelica OFM: Pytanie to powinniśmy niestety rozpatrywać w dwóch kategoriach – czym jest Wielkanoc dla chrześcijan, a czym powinna być. Często bowiem priorytetem jest dla nas przygotowanie świątecznego stołu, zoorganizowanie ładnego koszyka ze święconką, a później spotkanie się w rodzinnym lub przyjacielskim gronie. A czym powinna być? Przede wszystkim refleksją, ale nie tylko nad świętem Wielkiej Nocy, a Triduum Paschalnym jako całością. Nie bez powodu nosiło ono wcześniej nazwę Triduum Sacrum – trzy dni święte. Obchody

rozpoczynamy od wieczerzy Pańskiej, w wielki czwartek, a kończymy porankiem wielkanocnym. Wielkanoc jest tak naprawdę dopełnieniem tego, o czym święty Paweł pisał: „Gdyby Chrystus nie zmartwychwstał, daremna byłaby nasza wiara”. Ewangelia głosi również, że do zmartwychwstania prowadzi droga od wieczerzy Pańskiej poprzez mękę i śmierć Chrystusa. Wielkanoc jest przez to doskonałym czasem, aby człowiek poprzez refleksję odrzucił to zło, które narastało w nim przez okres ostatnich miesięcy, może lat i przeszedł swoisty rodzaj transformacji w człowieka nowego.

E.W. : Czy uważa Ojciec, że w ostatnich latach w wymiarze społecz-

nym, święta Bożego Narodzenia przycięli nieco wartość świąt Wielkiej Nocy?

M.M.: Z pewnością Boże Narodzenie w większym stopniu uległo procesowi komercjalizacji. Szczególnie, że kojarzy się ono z atmosferą ciepła i prorodzinnych emocji. Oczywiście jest to same w sobie bardzo dobre i sympatyczne. Łatwiej przez to wykorzystać Boże Narodzenie do celów marketingowych. Powiem otwarcie, może to i dobrze, że Wielkanoc została nieco w cieniu komer-

cializacji, co pozwala przeżyć ten okres w bardziej duchowym wymiarze. Wysiłek rynkowy skupił się bowiem na innym okresie.

E.W. : Mówiliśmy o godnym przeżywaniu Triduum Paschalnego. Jaki sens dla chrześcijan stanowią poszczególne dni?

M.M.: Triduum rozpoczyna się od Wielkiego Czwartku, choć tak naprawdę trzeba wziąć pod uwagę, że w czasach Chrystusa Hebrajczycy

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

Czy „Straszny Dworzec” będzie straszył nadal?

Jest w Wałczu wiele budynków, które stoją i „straszą”. Należą do nich: były hotel „Widok”, rzeźnia przy ul. Chłodnej, budynek byłej wałeckiej młeczarni, czy dworzec kolejowy. Redakcja „Extra Wałcz” postanowiła przyjrzeć się tym „posiadłościom” i zapytać, czy ktoś ma w ogóle pomysł na zagospodarowanie tych nieruchomości.

Na „pierwszy ogień” poszedł wałecki dworzec kolejowy. Budynek ten już od dawna nie pełni swojej pierwotnej roli, a do tego „w oczach” wręcz niszczeje. Pewne nadzieje na remont i ponowne uruchomienie budynku powstały gdy na trasie Wałcz-Piła znowu zaczęły kursować pociągi. Niestety komunikacja kolejowa funkcjonowała z dużymi problemami (ciągle tzw. „pójazdy zastępcze” zamiast szynobusów), aż w końcu ustala zupełnie. Kolej, a właściwie jedna ze spółek wyodręb-

nych z PKP, która jest właścicielem dworca, nie kwapi się do remontu, a miasto, gmina czy powiat, nie będąc właścicielami obiektu również nie zamierzają łożyć na jego rekonstrukcję. Jednak w tej całej sytuacji jest pewne „światelko w tunelu”. Coraz więcej samorządów lokalnych przejmuje na własność mienie kolejowe, czyli dworce. Taką wolę wyraził także Wałcz. Co prawda rozmowy są na bardzo wcze-

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

reklama

OPTYK
UL. TĘCZOWA 5-7
(Przy ryneczku)
REJESTRACJA
514 283 552

**ILE MASZ LAT,
TYLE % ZNIŻKI**

POŻYCZKA GOTÓWKOWA

- do 150 tys. bez zabezpieczeń
- możliwość konsolidacji kilku kredytów w jeden
- do 3 miesięcy wakacji kredytowych

Wałcz, ul. Wojska Polskiego 13-25

☎ 601 549 472

**ALIOR
BANK**

Partner



Śmiertelny wypadek – 31 marca na trasie w kierunku Chwiramu doszło do tragicznego wypadku. 29-letni mężczyzna kierujący samochodem osobowym marki Seat Ibiza, na łuku drogi zjechał na pobocze i uderzył w drzewo prawą stroną pojazdu. Zderzenie było na tyle poważne, iż strażacy musieli wyciągać kierowcę z zakleszczonego pojazdu, przekazując go w ręce pogotowia. Niestety reanimacja nie dała pożądanego efektu ratowania życia.

Dachowanie - na drodze krajowej nr 10 w okolicach miejscowości Piecnik, doszło 31 marca do niebezpiecznego zdarzenia drogowego. Kierujący samochodem dostawczym VW Transportem przemieszczając się w kierunku Mirosławca, na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem w wyniku czego "koziółkował". Kierowca z ogólnymi potłuczeniami trafił do szpitala, natomiast pasażer nie odniósł obrażeń.

Uwaga Pasy - Około godz. 17.20 dnia 31 marca, na ul. Wojska Polskiego, kierujący pojazdem Ford Fiesta potrafił na przejściu dla pieszych 15 letniego chłopca. Pokrzywdzony w wypadku został przewieziony do szpitala ze wstrząśnieniem mózgu i ogólnymi potłuczeniami ciała.

Tytoni bez akcyzy=2lata więzienia - Kara pozbawienia wolności do 2 lat oraz kara grzywny grozi 33-letniemu mężczyźnie za próbę wprowadzenia do obrotu tytoniu bez polskiej akcyzy. Funkcjonariusze policji w Tucznie wraz z funkcjonariuszami Zespołu ds. Przestępczości Gospodarczej w Walczu zatrzymali samochód marki Bmw, w którego bagażniku mieszkaniac województwa dolnośląskiego przewoził 53 kg tytoniowego suszu.

Młodzież chyba już wie - 02. kwietnia w Gimnazjum nr 2, policjanci przeprowadzili prelekcję na temat bezpieczeństwa na drodze, zarówno w zakresie zachowani się na drodze kierowców jak i pieszych. Policjanci wyjaśnili też pojęcie nietrzeźwości i stanu wskazującego oraz przybliżyli normy obowiązujące w polskim prawie wraz z konsekwencjami, które za nimi idą. Atrakcją spotkania były okulary "alkogogle" imitujące widzenie kierowcy pod wpływem alkoholu. Rozmowa również dotyczyła testów na wykrywanie narkotyków. Najbardziej wyróżniając się uczniowie uzyskali od mundurowych odblaskowe zawieszki ufundowane przez Stowarzyszenie Bezpieczeństwo i Pomoc w Walczu oraz magnesy z napisem "Zachowaj trzeźwy umysł".

„ZNECAŁ SIĘ NAD ŻONĄ, TERAZ PONIESIE KARĘ” Policjanci zatrzymali sprawcę przemocy domowej i wnioskowali do prokuratora o nakaz opuszczenia lokalu wspólnie zajmowanego z pokrzywdzoną. 57 latkowi za pobicie i psychiczne znęcanie się nad żoną grozi kara pozbawienia wolności do lat 5.

sierż. Beata Budzyń

Bo „mistsz” się pisze inaczej...

„Ach, ci harcerze! Jakimż bogactwem fantazji i wybujałej wyobraźni, połączonej z nieodpartą chęcią wnikliwego zgłębiania polskiej historii, przyrody i geografii, charakteryzuje się nasza współczesna młodzież zrzeszona w Związku Harcerstwa Polskiego i w Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej.”

To pierwsze zdanie dyktanda, z jakim musieli się zmierzyć uczestnicy Konkursu Ortograficznego dla gim-

nazjów i szkół ponadgimnazjalnych z Walcza i Powiatu Wałeckiego. W ostatnim tygodniu marca zmagania ortograficzne zorganizowało Wałeckie Centrum Kultury. W konkursie ogółem wzięło udział 36 osób. Wśród uczestników byli uczniowie wałeckich gimnazjów, oraz gimnazjów w Tucznie, Człopie, Chwiramie, Lubnie i Mirosławcu. Z pułapkami językowymi mierzyli się także uczniowie wałeckich szkół ponadgimnazjalnych – Liceum Ogólnokształcącego nr 1, Zespołu Szkół nr 2 oraz zespołu Szkół

nr 3. Zdanie, które przytoczyliśmy w nagłówku pochodzi z dyktanda dla starszej młodzieży, które zostało przygotowane przez Sylwię Malinowską – polonistkę Zespołu Szkół nr 1 oraz metodyka Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. Młodszy adepti trudnej sztuki poprawnego pisania musieli zmierzyć się z fragmentem „Ogniem i mieczem” Henryka Sienkiewicza, co również nie należało do najprostszyc zadań.

W kategorii gimnazjów pierwsze miejsce zdobył Paweł Sadlej z Zespo-

łu Szkół nr 1, drugą pozycję zajęła Aleksandra Kamińska z Gimnazjum w Chwiramie, zaś trzecie – Patrycja Lewandowska z Gimnazjum w Człopie.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych mistrzem ortografii okazał się Patryk Gawroński z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 przed Magdaleną Wojtacha z Zespołu Szkół nr 2 i Katarzyną Winiecką z LO nr 1. Nagrody dla laureatów ufundowali Starosta Powiatu Wałeckiego, Wójt Gminy Walcz oraz Wałeckie Centrum Kultury.

Kto pali trawę

Pożar traw i nieużytków, który miał miejsce 29 marca na ul. Wroniej, to kolejny objaw beżmyślności ludzkiej. W tym przypadku pożar traw stwierdzono na działkach ogrodniczych, spłonęła drewniana altana.

Każdego roku, Straż Pożarna przestrzega mieszkańców powiatu przed wypalaniem pozostałości roślinnych, łąk i nieużytków. Nawet prowizorycznie niewielkie ognisko, może spowodować duży pożar, angażując znaczną liczbę strażaków oraz sprzętu do ugaszenia zarzewi ognia. Strażacy zaangażowani w akcje

gaszenia pożarów traw, w tym samym czasie mogą być potrzebni do ratowania życia i mienia w innym miejscu.

Od początku marca Straż na terenie powiatu wałeckiego gasiła już 45 pożarów traw, i nieużytków. W całej Polsce w tym czasie strażacy gasili prawie 40 tys. pożarów traw, lasów i nieużytków. Społeczeństwo nie ma częstokroć świadomości, iż wypalanie traw nie użyźni gleby, a wręcz hamuje neutralne zjawisko gnicia pozostałości roślinnych. Podczas wypalania traw emitowane są niekorzystne pyły i gazy do atmosfery. Ogień niszczy siedliska motyli, ptaków, ssaków i gadów czego



sobie nie uświadamiamy. Wypalanie traw zagraża budynkom mieszkalnym i gospodarczym, a w niedalekiej odległości od pasa ruchu drogowego może

być niebezpieczne dla kierowców.

W szczególnych wypadkach za wypalanie traw grozi wysoka grzywna lub kara nawet do 10 lat więzienia.

Dom Zły

23 marca w godzinach przedpołudniowych na ul. Zdobyców Wału Pomorskiego zwałił się budynek przeznaczony do rozbiórki, blokując drogę krajową nr 22. W tym dniu informacja pojawiła się w telewizji TVN24, informowały o tym również lokalne media. Dla mieszkańców był to news dnia, jednak gdy emocje opadły, można było to rozpatrywać raczej w kategoriach nieszczęśliwego zdarzenia. Przyczyną takiego obrotu wypadków było wyrwanie nadproża okiennego poprzez nieznaną sprawców, co przyczyniło się do zawalenia osłabionej ściany frontowej

budynku. Świadkowie zdarzenia na miejscu wskazywali, iż widzieli osoby uciekające z zawalającego się obiektu. Podobno tzw. złomiarze już od dłuższego czasu wynosili "swoje łupy" z budynku mieszkalnego przeznaczonego do rozbiórki. Dlaczego zwałano z rozbiórki tak długo? Po prostu lokator zamieszkujący ten lokal, nie chciał długo zdecydować się na zmianę miejsca zamieszkania na lokal proponowany przez zarządcę obiektu. Opuszczenie budynku przez ostatnią osobę nastąpiło na 2 dni przed opisywanym wydarzeniem. Dziś mieszkańcy przechodzący obok tego miejsca widzą uprzątnięty teren po zawaleniu budowli i trzeba przyznać, że siła oddźwięku jest bardzo silna, gdyż tempo prac było imponujące.



reklama

Kto najlepszym ekonomistą?

IV Edycja Konkursu Wiedzy Ekonomicznej organizowany przez Instytut Ekonomiczny Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Walczu, został rozstrzygnięty 23 marca.

W konkursie wzięło udział 130 uczestników z 12 szkół ponadgimnazjalnych z Walcza oraz okolic. Wysoki poziom wiedzy merytorycznej uczestników docenili organizatorzy, którzy zadowoleni są rozwojem konkursu, na który z roku na rok zgłasza się coraz więcej osób. Atrakcyjne nagrody ucieszyły zapewne zwycięzców, wśród których znaleźli się:

I miejsce (nagroda Tablet Samsung Galaxy): Michał Przybylski z I Liceum Ogólnokształcącego w Pile, opiekun Pan Piotr Bury.

II miejsce (nagroda Netbook) Angelika Kaczyńska z Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Walczu, opiekun Pan Arkadiusz Kubowicz.

III miejsce (MultiPad) Adam Guderski z I Liceum Ogólnokształcącego w Pile, opiekun Pan Piotr Bury.

Nagrodzono także najmłodszych uczestników konkursu, którzy w swojej grupie wiekowej otrzymali największą ilość punktów. Wśród nagrodzonych znaleźli się Filip Pacholczyk z I Liceum Ogólnokształcącego w Walczu i Urszula Wójcik z Liceum Ogólnokształcącego w Lubaszcu.

EXTRA WALCZ

ADRES REDAKCJI
ul. Okulickiego 13/1
78-600 Walcz

REDAKTOR NACZELNY
Piotr Kurzyzna

ZESPÓŁ REDAGUJĄCY
Krzysztof Marszewski
Mateusz Wysocki

KONTAKT:

extrawalcz@gmail,
mobile: +48 881 207 749

WYDAWCA

Agencja 3 Głowy Produkcji na podstawie umowy franchisej z Extra Media Sp. z o.o.

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE
Małgorzata Wieczorek

DRUK

Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

reklama

Radio Wałcz

Wałecki serwis informacyjny.
Aktualności, wiadomości,
Darmowe ogłoszenia,
Forum,

www.radiowalcz.pl - z miłości do naszego miasta

Przepis na Wielkanoc

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

mierzili dzień od zachodu słońca, czyli de facto ostaną wieczerza oraz ukrzyżowanie Chrystusa nastąpiły tego samego dnia. Wracając już do Wielkiego Czwartku, to można uznać go jako pierwszy etap – czas zawiązania wspólnoty. Jezus mając świadomość nieuchronności przyszłych wydarzeń, gromadzi swoich uczniów aby pośrednio uświadomić im, że nie tylko ich postawa się liczy. Pragnie, aby zrozumieli oni, że Bóg działa nawet kiedy oni zawodzą, a zbawienie jest aktem danym człowiekowi, a nie wypracowanym przez człowieka. Następnie dochodzimy do pasji, czyli świadomego dążenia Chrystusa do śmierci. Ważne aby podkreślić, że Jezus śmierci nie szukał i nie prowokował jej. W czasie drogi krzyżowej można dopatrzeć się również wielu zdarzeń, które nie tyl-

ko w formie symbolicznej znajdują odzwierciedlenie w naszym codziennym życiu. Przykładowo Pilat zadał Chrystusowi pytanie „czym jest prawda?”. Znacząc postawę Pilata tamtych dni może warto byłoby się zastanowić czym prawda jest dla nas i czy nie relatywizujemy jej na własne potrzeby. Mękę i śmierć Pańską możemy tak naprawdę odnieść do życia każdego chrześcijanina, który napotyka na swojej drodze wiele przeszkód i trudności będących na ludzki rozum nie do pokonania. Lecz podobnie jak w przypadku Jezusa, powinniśmy postawić sobie cel, który wynagrodzi nam wszystkie cierpienia, z którymi spotykamy się tu – na ziemi. Zwieńczeniem wszystkiego jest Wielkanoc – zmartwychwstanie Chrystusa, dające nam nadzieje na życie wieczne w niebie oraz stanowiące sens życia na ziemi. Podsumowując – nie możemy Triduum Pas-

chalnego traktować jako pewnej wiedzy historycznej, wydarzeń minionych przedłożonych w ciekawej formie. Musimy przełożyć te wydarzenia na rzeczywistość, bo tylko wtedy będą one stanowić nasz sens.

E.W.: Jak warto przeżyć te zbliżające się Święta?

M.M.: Przede wszystkim miejmy świadomość, że czas nami nie rządzi. Nie dajmy się wciągnąć w owczy pęd przygotowań przedświątecznych. Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzę czytelnikom gazety Extra Walcz więcej czasu na refleksję, na posłuchanie swoich bliskich i w końcu na radość, gdy zamiast biec - usiądziemy razem z Chrystusem.

E.W.: Dziękuję za rozmowę i poświęcony czas.

M.M. Dziękuję również.

Rozmawiał: Mateusz Wysocki



Nie święci jajka lepia...

Fantazja dziecięca nie zna granic. Najlepiej można się było o tym przekonać obserwując prace dzieci z waleckiej „Stokrotki”.



W przedszkolu nr 6, czyli „Stokrotce” odbyły się przedświąteczne warsztaty ceramiczne, które zorgani-

zowała i poprowadziła Agnieszka Małaszko – właścicielka waleckiej „Galerii pod Aniołami”. Zadaniem młodych

artystów było stworzenie z tzw. gliny szamotowej jajek wielkanocnych. Jak można się było przekonać, fantazja dziecięca chadza różnymi ścieżkami, ale jedno jest pewne – tworzenie ceramiki niezwykle pobudza wyobraźnię i rozwija sprawność manualną naszych milusińskich. Ulepione przez dzieci jajka zostały wypalone w specjalnym piecu, dzięki czemu nie tylko zyskały na twardości, ale także zmieniły kolor na kremowy. Ponieważ glinę szamotową po wypaleniu można zdobić w dwojaki sposób (farbkami akrylowymi, bądź szkliwieniem), każdy z młodych artystów miał możliwość wyboru – pokolorować jajko pod kierunkiem nauczyciela, bądź wybrać się z rodzicem do „Galerii pod Aniołami”, gdzie przy pomocy pani Agnieszki mógł pokryć swoją pracę różnokolorowym szkliwem. Takiej pisanki na pewno nie powstydzi się na wielkanocnym stole żadna mama.



reklama

KOMUNIKAT ZKM

ZKM Spółka z o.o. Walczu informuje, że z dniem **10 kwietnia 2012 r.** Wprowadzi zmiany w rozkładzie jazdy autobusów **w dni powszednie.**

1. Likwidacji ulegną kursy:

- a) linia nr 0
 -13:40 - Dolne Miasto - Romel - Zatorze
 -13:55 - Zatorze - Dolne Miasto
 -19:35 - Dolne Miasto - Zatorze
 -19:50 - Zatorze - Dolne Miasto

b) linia nr 4B

- 11:09 - Puls/Baza ZKM - Morzyce
 - 11:25 - Morzyce - Puls/Baza ZKM



2. Zmienia się godziny odjazdów kursów linii nr 0

Dotychczasowy odjazd	Trasa	Odjazd po zmianie
13:15	Dolne Miasto - Zatorze - Puls/Baza ZKM	13:12
13:21	Puls/Baza ZKM - Zatorze - Dolne Miasto	13:35
14:10	Dolne Miasto - Zatorze - Puls/Baza ZKM	14:00
18:50	Zatorze - Dolne Miasto	18:00
19:05	Dolne Miasto - Zatorze	19:20
19:20	Zatorze - Dolne Miasto	19:40
20:05	Dolne Miasto - Zatorze - Puls/Baza ZKM	20:00

Informacje o komunikatach - w siedzibie Spółki w Walczu, ul. Buzandynych 8, pod numerem telefonu: 97 258 44 33, lub stronach: www.zkmwalcz.pl, www.pulsbaza.com.pl

Zakład Komunikacji Miejskiej
 Spółka z o.o. w Walczu

>>> DAM PRACĘ

- DORADCA KLIENTA Z FUNKCJĄ KASJERA – BANK BPH WAŁCZ,
- PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY – Sport Premium kontakt: personalny@sportpremium.pl
- KIEROWNIK REJONU – PROGRAM ROZWOJU W SPRZEDAŻY: Jeronimo Martins Dystrybucja, więcej szczegółów na www.karierawJMD.pl
- SPECJALISTA DS. ROZLICZEŃ PRODUKCJI – TDE Sp. z o. o., tel. 67 387 5615
- PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY (w branży motoryzacyjnej) – ZTUH „Albor” tel. 665 392 004, adres e – mail: albor@albor.com.pl
- KIEROWNIK BUDOWY/BRUKARZ- Zakład Budowlano – Transportowy Janusz Klekot, tel. 668 245 133
- KUCHARZ/POMOC KUCHENNA- Restauracja & Pub & Cafe "BLUE MOON" tel: 509861855
- INKASANT- Energomiar Sp. z o. o.kontakt: zdziawgawronski@interia.pl
- KIEROWCA KAT. C- Lech – Pol Sp. J., e – mail: tracz4321@wp.pl, tel. 67 258 2768
- PRACOWNIK PRODUKCJI- „Victora Cymes” Sp. z o. o. ul. Kołobrzaska 43, Wałcz
- KIEROWCA AUTOBUSOWY – PKS Spółka z o.o Wałcz, tel.67-258-32-71 wew. 139
- PRODUKCYJNY- Aroma Sp.J., tel. 67 250 08 55
- MECHANIK/DIAGNOSTA - PKS Sp. z o. o. tel. 67-258-32-71 wew. 139
- ELEKTRYK/ELEKTROMONTER/ELEKTRONIK- New Horizon Sp. z o. o. ul. Kaszubska 2, 78
- KIEROWCA.- PHU Dymex, tel.: 258-27-92, 609-305-237.
- MECHANIK SAMOCHODOWY – PUH „ITD”, Ostrowiec 68, tel. 67 258 2525
- ŚLUSARZ/ TOKARZ – PUH „ITD”, Ostrowiec 68, tel. 67 258 2525
- DO SPRZEDAŻY USŁUG, SERWISANT MASZYN, TECHNOLOG OBRÓBKI BLACH, AUTOMATYK, KONSTRUKTOR ELEKTRONIKI – „Power – Tech” tel. 509 452 413
- OPERATOR PRASY KRAWĘDZIOWEJ- „Power – Tech” tel. 509 452 413
- KONSTRUKTOR MECHANIK – „Power – Tech”, tel. 509 452 413
- SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY MASZYN CNC – „Power – Tech”, tel. 509 452 413.
- ELEKTROMECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH – ZTUH „ALBOR” Bolesław Rafalko, tel.: 673872105,
- KIEROWCA C+E – „TRANSPORTER” Wojciech Tyszyński ul. Dolne Miasto 25 m. 40, 78-600 Wałcz, tel.: 500 267 652, e-mail: wojtek@transporter-tyszynski.pl
- ASYSTENT DYREKTORA TECHNICZNEGO – P. H. U. „AM – WIND” Magdalena Suska – Szczerbicka tel. 665 666 321, 722 333 666
- LAKIERNIK SAMOCHODOWY –Mechanika Pojazdowa Blacharstwo Lakiernictwo M. Hering, tel. 512 287 600
- SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY USŁUG –: Power – Tech, tel. 509 452 413
- PROGRAMISTA –: Power – Tech Janusz Marcin Ejma, ul. Nowomiejska 74E, 78 – 600 Wałcz, osoba do kontaktu: Tomasz Woźnica, tel. 509 452 413, adres e – mail: powertech@powertech.com.pl
- TECHNOLOG – KONSTRUKTOR (INŻ. MECHANIK) ORAZ TECHNOLOG OBRÓBKI GALWANICZNEJ (INŻ. CHEMII) –ROMET, e – mail: administracja@romet-walcz.pl
- KONSTRUKTOR-TECHNOLOG – PW “NCS” Sp.z.o.o., tel:672582411
- KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO- Usługi Transportowo- Remontowo- Handlowe Kazimierz Popiołek, tel: 696 636 719, 600 341 329
- KASJER- SPRZEDAWCA (Człopa)- DINO POLSKA S.A e-mail: praca@marketdino.pl
- OPERATOR PRZEWIJARKI TTR – MGN Sp. J., tel. 661 304 093, adres e – mail: mgn@mgn.com.pl
- KONSTRUKTOR – TDE Sp. z o. o., tel. 67 387 5615

Drogi pracodawco, jeśli chcesz, aby twoje ogłoszenie ukazało się na łamach naszej gazety, prosimy o kontakt z redakcją: extrawalcz@gnm-ii.com, lub ul. Okulickiego 13 78-600 Wałcz

Czy „Straszny Dworzec” będzie straszył nadal?

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

sny etap, jednak już wiadomo, że władze miasta chciałyby, aby dworzec zachował swoją pierwotną formę, czyli służył podróżnym. Mając w perspektywie powrót od września tego roku pociągów na trasę Piła-Wałcz i przedłużenie kursów aż do Szczecina wydaje się to nadzwyczaj trafionym pomysłem. Biorąc pod uwagę ilość pomieszczeń w budynku, planuje się także przeznaczenie ich do wynajmu (np. pod małą gastronomię). Przede wszystkim ma być estetycznie. Kiedy miasto zamierza zacząć dworcową inwestycję? „Tutaj musimy zachować ostrożność” – twierdzi Urząd Miasta. Nie jest problemem przejęcie samego budynku, to może stać się praktycznie „z dnia na dzień”. Jednak najpierw trzeba dokładnie poznać obiekt i sprawdzić, czy zbywca czegoś po postu nie ukrywa. Już teraz na przykład wiadomo, że kolei gdzieś „zapodział się” zegar, który wieńczył frontową ścianę budynku. Miasto chciałoby, aby wrócił na swoje miejsce. Takich „pułapek” może być więcej, dlatego samorząd bardzo ostrożnie podchodzi do przejęcia, aby wychwycić wszystkie takie zaniedbania. Ważne są także kwestie finansowe. Miasto zamierza wystąpić o specjalną



dotację na remont dworca do Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie. A chodzi o niebagatelną sumę, bo nawet 15 milionów złotych. Remontowi i za-

gospodarowaniu nie podlegałyby bowiem tylko sam budynek dworca, ale także całe otoczenie wokół, czyli na przykład perony. Tak więc potrzeba za-

angażowania i dobrej woli wielu osób oraz minimum roku, aby ruszyły prace remontowe przy budynku dworca kolejowego Wałcz Główny.

TS

Wykorzystaj ciepło, oszczędzaj pieniądze

-Zacznijmy może od pytania wyjaśniającego-co to jest rekuperacja?

- W wielkim skrócie jest to sposób mechanicznej wentylacji domu wraz z odzyskiwaniem ciepła. W dobie wysokich standardów energooszczędnych rekuperacja nie tylko pozwala na odzysk ciepła (co wpływa na koszt ogrzewania budynku), ale także dostarcza świeże powietrze, pomaga zmniejszyć wilgotność powietrza wewnątrz domu i skutecznie usunąć szkodliwe zanieczyszczenia powstające w budynku. Ciągła wymiana powietrza chroni przed nadmiernym zanieczyszczeniem mikrobiologicznym, CO₂ czy kurzu.

- A to nie jest tak, że wentylacja jest trochę zależna od warunków atmosferycznych? Im większa różnica temperatur na zewnątrz i wewnątrz budynku tym lepiej działa?

- Rekuperacja jest metodą mechaniczną. To znaczy, że wymiana powietrza odbywa się niezależnie od pogody (jak to ma miejsce w przypadku wentylacji grawitacyjnej). Cyrkulacja jest wymuszona sztucznie, a sercem całego mechanizmu jest wysokoefektywna centrala - rekuperator.

- Co to jest za urządzenie?

-Rekuperator jest mechanizmem stosowanym w systemach wentylacyjnych, które daje możliwość odzyskania ciepła z zużytego powietrza wywiewanego na zewnątrz budynku lub lokalu. Sprawność rekuperatora określa się w ilości odzyskiwanego ciepła. Najlepsze rekuperatory na Polskim rynku są w stanie odzyskać do 80% ciepła, co bezpośrednio przekłada się na ok 30% oszczędności na ogrzewaniu.

- To naprawdę sporo. A co zrobić latem, gdy w naszym domu robi się za ciepło?

- Firma Ecologic ma rozwiązanie i na ten problem. Wystarczy instalację rekuperacji połączyć z gruntowym wymiennikiem ciepła (GWC), w którym powietrze przed doprowadzeniem do wnętrza domu podgrzewa się w czasie zimy i chłodzi latem.

- Jak wygląda taki gruntowy wymiennik ciepła?

- Jest to przestrzeń (specjalne rury, złożone żwirowe lub), w której panuje stała temperatura ok. 8 stopni Celsjusza - czyli temperatura panująca na głębokości ok. 1,5-1,8 metra pod powierzchnią ziemi. W tą przestrzeń doprowadza się powietrze z domu i dzięki panującej pod ziemią stałej temperaturze latem wraca ono przyjemnie schłodzone, a zimą wstępnie podgrzane. Taka naturalna klimatyzacja poprawia mikroklimat wewnątrz budynku i jest znacznie korzystniejsza dla nas.

Przykładowo, w upalny letni dzień, kiedy temperatura na zewnątrz dochodzi do 30 stopni Celsjusza, świeże powietrze z zewnątrz, które przejdzie przez GWC i instalacją rekuperacji i zostanie nawiane do domu ma ok 23 stopni Celsjusza (czyli uzyskujemy temperaturę komfortową do życia!)

- Czy zlecając usługę montażu systemu firmie ECOLOGIC mamy gwarancję, że zamontujecie go „od A do Z”?

- Oczywiście. Firma ECOLOGIC ma szerokie doświadczenie i praktykę w projektowaniu i montażu systemów rekuperacyjnych wraz z GWC. Ścisła współpraca z najlepszymi firmami dostarczającymi poszczególne elementy zestawu gwarantuje wysoką jakość i pełen profesjonalizm w wykonaniu usługi. Niejako na potwierdzenie naszych słów, jako jedni z nielicz-

nych firm w Polsce dajemy 10 letnią gwarancję na instalację.

-Zaintrygowała mnie nazwa centralne odkurzacze. Bo przecież odkurzacze kojarzy się jednoznacznie...

- Właśnie nie. Nasz system jest oparty na jednostce centralnej zamontowanej w pomieszczeniu gospodarczym (np. w garażu). Ten centralny odkurzacz nie dość, że posiada wylot powietrza na zewnątrz budynku (w ten sposób pozbywamy się bezpośredniego kontaktu z bakteriami, wirusami, grzybami i roztocznymi), to współpracuje z opatentowanym samoczyszczącym się filtrem mechanicznym. Filtr ten zatrzymuje wszystkie większe zanieczyszczenia oraz 99,72 % cząstek o wielkości dwóch mikronów. I nie wymaga żadnej obsługi.

-Gdzie można bliżej zapoznać się z

proponowanymi przez firmę ECOLOGIC rozwiązaniami?

- Zapraszamy na stronę www.ecologic.org.pl oraz do siedziby firmy ECO LOGIC w Wałczu przy ul. Kilińszczaków 17 pokój 201. Jeżeli macie Państwo wybrany projekt domu, zapraszamy do biura na bezpłatne konsultacje- decydując się na rekuperację przed rozpoczęciem prac budowlanych można naprawdę sporo zaoszczędzić na innych rzeczach! W najbliższej przyszłości wystartuje promocja „Po sąsiedztwie taniej”, dzięki której mieszkańcy powiatu Wałeckiego będą mieli znaczące upusty cenowe.

-Macie coś jeszcze do przekazania naszym czytelnikom?

-Chcielibyśmy życzyć Wesołych Świąt Wielkanocnych wszystkim czytelnikom dwutygodnika Extra Wałcz.

www.ecologic.org.pl
ekologiczna wentylacja

**BUDUJ TANIO
I ENERGOOCZĘDNIENIE !!!**

**REKUPERACJA
CENTRALNE ODKURZACZE
GRUNTOWE WYMIENNIKI CIEPŁA**

+48 501 317 322
Wałcz ul. Kilińszczaków 17 pok. 201 (nad PZU)

Walcz jest EXTRA !!!

reklama

PROFIT - Nieruchomości
ul. Miściszczyków 41
78-600 Wałcz
tel./fax 67 367 18 23
kom. 604 27 55 22
Więcej ofert na:
www.profitnieruchomosci.pl

DO WYNAJĘCIA!
102m² 3.900zł/m-c
Wałcz, podkwa

NA SPRZEDAŻ!
Działka Bud. 600m² 50.000 zł
Zdbice

NA SPRZEDAŻ!
Dóm 161m² 570.000zł
Wałcz, ul. Krótka

NA SPRZEDAŻ!
2 pok. 37m² 120.000 zł
Wałcz, ul. W.Polskiego

22 marca na ulicach Wałcza można było spotkać uśmiechnięte dziewczyny w czerwonych koszulkach, które dla mieszkańców Wałcza miały ..coś extra. Chodziło oczywiście o nową gazetę na rynku lokalnym - ExtraWalcz, którą bezpłatnie otrzymywali przechadzający się po ulicach miasta Wałczanie. Odzew na tego typu akcje, był bardzo pozytywny. Oczekiwania, iż tak pozytywnie zostanie przyjęty w Wałczu nowy tytuł prasowy, przerósł nasze oczekiwania. Czytelnicy, którym udało się już przetrawić pierwszą dawkę informacji w numerze, już dopytywali się, kiedy będzie można otrzymać kolejne wydanie. Jako wydawcy dwutygodnika, mamy zatem postawioną wysoko poręczkę, którą będziemy starali się przeskoczyć. Z założenia, gazeta ma pełnić głównie rolę informacyjną, a poprzez fakt iż jest bezpłatna, ma być dostępna dla każdego mieszkańca. Już teraz pozyczone są starania, aby ułatwić do-

stępność gazety czytelnikom, poprzez stworzenie stałych punktów kolportażu. Już teraz dwutygodnik można otrzymać w większości urzędów, w kawiarniach, pubach, restauracjach oraz w punktach handlowo-usługowych. Cel jest taki, aby każdy kto pragnie zostać czytelnikiem ExtraWalcz nie miał trudności z otrzymaniem bezpłatnego egzemplarza w pobliskim sklepie, czy urzędzie. Nawiązaliśmy już współpracę ze stałymi reklamodawcami, co jest dowodem na to, że wykonujemy sumiennie naszą pracę oraz reklamy zamieszczone u nas są skuteczne. W końcu duży nakład (3.500 egz.) jest rozdawany bezpłatnie, a więc jest pewność, że nie otrzymamy zwrotu gazet, a co za tym idzie prawdopodobieństwo dotarcia do większej ilości potencjalnych klientów jest niemal pewne. Bezpłatna gazeta ExtraWalcz, już na dobre zagościła w wałeckich progach, bo dlaczego nie, skoro Wałcz może być EXTRA?



TS

Dowiedz się, skąd się biorą „różnice wody”.

Pomimo, że już od kilku lat mieszkańcy bloków wielorodzinnych obciążani są z tytułu tak zwanych „różnic wody” (wówczas jeżeli suma odczytów indywidualnych dokonywanych przez dostawcę wody nie jest równa odczytowi z licznika głównego), to w dalszym ciągu ten fakt budzi emocje, powoduje liczne skargi, kierowane nie tylko do zarządcy, ale także do organów i przedstawicieli naszego Państwa. Ten niewdzięczny obowiązek rozliczania różnic, nałożony przez ustawodawcę na zarządcę nieruchomości, nigdy tak naprawdę nie został zaakceptowany przez odbiorców. Niezadowolone potęguje cykliczny wzrost cen wody.

Niezależnie od tego, jakie kto ma zdanie w kwestii obowiązujących przepisów, należy pamiętać, że dopóki nie nastąpi ich korekta, dopóty właściwym do ustalenia ilości poboru wody przez mieszkańców budynku jest wodomierz główny, montowany i odczytywany przez dostawcę wody. Liczniki w poszczególnych mieszkaniach - pomimo, że legalizowane - stanowią jedynie podliczniki, służące do rozdziału zużycia wody, zarejestrowanej przez wspomniany wodomierz główny. Jeżeli suma odczytów z wodomierzy w lokalach jest niższa od zużycia wskazanego przez wodomierz główny (przypadek odwrotny nie jest nam znany), różnica obciąża osoby korzystające z poszczególnych lokali. Jak zostanie podzielona, to już dostawcy wody nie obchodzi. Czy podział nastąpi według ilości osób, czy ilości lokali, czy proporcjonalnie do zużycia, czy według udziału w ramach zaliczek eksploatacyj-

nych, czy też innej metody - to już jest oddzielne zagadnienie, do ustaleń pomiędzy zarządcą i mieszkańcami. Niektórzy sugerują, że różnice powinny pokrywać złodzieje. Pewnie tak, tylko należy pamiętać, że zgodnie z prawem o tym, czy ktoś jest złodziejem, ostatecznie decyduje sąd, wcześniej można być jedynie podejrzanym lub oskarżonym. Z doświadczenia wiemy, że sugestie w tej sprawie w ostateczności nie są potwierdzane.

Ostatnio w wielu budynkach postanowiono wymienić dotychczasowe liczniki na nowe, o jednakowych parametrach, umożliwiające odczyt zużycia wody metodą radiową

(koszt nakładek radiowych pokrywał dostawca wody) i dokonać przy okazji sprawdzenia poprawności podłączeń instalacji wodociągowej. Z oceną pomysłu powinniśmy poczekać do rozpoczęcia na dobre odczytów przy wykorzystaniu tej metody. Wodociągi deklarują, że nastąpi to w kwietniu bieżącego roku.

Trzeba jednak wiedzieć, że różnice to - niestety - rzecz normalna, że każde urządzenie pomiarowe posiada tak zwany błąd normatywny. Nie zezwala to jednak na tolerowanie zjawisk patologicznych. Każdą nieprawidłowość należy zgłaszać, należy ją eliminować. Jedynie wspólne działanie może dać gwarancję minimalizacji uciążliwości jakie ponoszą z tytułu różnic głównie odbiorcy wody.

TBS sp. z o.o. w Wałczu
Zarządca Nieruchomości

reklama

Wulkanizacja
Prostowanie Felg
Spawanie
Piaskowanie
604 093 791
Kłębowiec 40/a

DZIKO W MUZEUM



Do 29 kwietnia w Muzeum Ziemi Wałeckiej można zobaczyć najpiękniejsze fotografie dzikiej przyrody, czyli wystawę „Wildlife Photographer of the Year” (fotografia dzikiej przyrody).

Ekspozycję tworzą zwycięskie prace z konkursu fotograficznego pod tym samym tytułem z lat 2002-2011. Konkurs jest organizowany przez BBC Wildlife Magazine oraz Natural History Museum w Londynie i należy do największych i najbardziej prestiżowych w świecie w dziedzinie fotografii przyrodniczej. Wystarczy wspomnieć, iż na ostatnią edycję nadesłano ponad 40 tys. zdjęć wykonanych przez ponad 4 tys. fotografów

z 96 krajów. Każdorazowo efektem konkursu jest wystawa, pokazywana w kilkudziesięciu krajach na wszystkich kontynentach, w tym ósmy raz w Polsce.

Na wersję wystawy, prezentowaną przez Muzeum Ziemi Wałeckiej składa się 70 wybranych zdjęć z dziesięciu ostatnich edycji konkursu „Wildlife Photographer of the Year”, nagrodzonych i wyróżnionych w kilkunastu kategoriach. Ich autorami jest 68 fotografów z 22 krajów, w tym zobaczyć można dwa zdjęcia z Polski, oba wykonane w byłym województwie piłskim.

Patronat honorowy nad wystawą objęli Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Minister Środowiska



W wiosennym nastroju

Dzieci z Samorządowego Przedszkola "Słoneczko" w Mirosławcu, dnia 21 marca witały Wiosnę. Wspólne świętowanie tego radosnego dnia rozpoczęto przedstawieniem zaprezentowanym przez "Tęczowe Nutki". Była to inscenizacja pod tytułem "Na łące", skierowana do wszystkich przedszkolaków. Występujące tu biedronki, pszczołki i motylek zachęciły inne dzieci do zaśpiewania piosenek o wiosnie. Niespodzianek było bardzo wiele, bowiem na dzieci z każdej grupy czekały zagadkowe strzałki, które kryły ciekawe zadania. Po wykonanych zabawnych zadaniach, wszyscy udali się nad rzekę, aby spalić i utopić Marzannę oraz przywołać prawdziwą Wiosnę. Po pożegnaniu Zimy, z gaikiem, słonecznikami, kwiatkami, motylkami w rękach, przedszkolaki wyruszyły z kolorowym pochodem oznajmić wszystkim nadejście wiosny.

Pierwszy dzień wiosny!

W tym roku kalendaryzowym początek wiosny w Człopie przywitał nas piękną i słoneczną pogodą. Żeby podkreślić ten wesół nastroj RSU zaproponowała uczniom przyjęście do szkoły w ubraniach i makijażu podkreślającym tę radość. Ponadto chętni chłopcy mogli się przebrać za Panią Wiosnę, a dziewczynki zaprezentować wiosenną modę. Na jednej z lekcji odbył się apel, na którym grupa wokalna pani A. Gieczewskiej przypominała popularne piosenki o wiosnie, a przebrani uczniowie mogli się zaprezentować w pełnej krasie. Wśród Wiosen na wyróżnienie zasłużyli A. Badowski, A. Salczyński i P. Graczyk. Wyróżnione modelki to: S. Labuda, K. Kamińska, Z. Spychała, K. Jarosz i M. Sawczyszyn. Po takiej godzinnej przerwie reszta lekcji minęła bardzo szybko i w znakomitych nastrojach.



notatkę sporządziła K. Gajewska

„Paczki z Solidarności,, w Człopie

Pierwsze projekcje filmów w Polsce – Niemieckim Centrum Kultury w Człopie już są za nami. Film pt. „Paczki Solidarności” spotkał się ze sporym zainteresowaniem.

Był to pierwszy z kilku zaplanowanych filmów, które mają na celu przybliżenie mieszkańcom Człopy społeczności niemieckiej. Film opowiada o pomocy ponad granicami, ponad systemami i ponad różnicami. „To był ten moment, zwłaszcza przed świętami, na

który czekało wiele polskich rodzin. Paczki z Zachodu, a w nich najczęściej mleko w proszku, holenderski pomarańczowy ser i słone masło. W 30 rocznicę pierwszego takiego konwoju z Niemiec powstał film dokumentalny „Paczki solidarności”. Dzięki tym paczkom nawiązywały się przyjaźnie, które trwają do dziś i są trwalsze niż traktaty i polityczne deklaracje.” Łącznie w projekcji wzięło udział 60 osób. Serdecznie zapraszamy na kolejne projekcje filmów!

reklama

**MEBLE OGRODOWE
OGRODZENIA PANELOWE**



**UL. KOŁOBRZESKA/CECHOWA 4A
TEL. 513 145 855
www.mebleogrodowe-walcz.pl**

Szanse na nowe miejsca pracy przy ulicy Kołobrzeskiej

W poprzednim numerze pisaliśmy na temat podstrefy Wałcz Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Przypomnijmy, iż jest to specjalnie wydzielony teren 26 hektarów, przeznaczony na inwestycje. Dla firm, które zechciałyby inwestować swoje środki na tych terenach miasto przygotowało szereg korzyści płynących z takiej decyzji. Najważniejszym argumentem za inwestowaniem w ramach podstrefy Wałcz

SSSE jest możliwość zwolnienia nawet z 60% podatku dochodowego na okres dziesięciu lat. Z korzyści płynących z inwestycji w wałeckiej części strefy ekonomicznej skorzystała chociażby firma ALBATROS ALUMINIUM.

Od dłuższego czasu Miasto Wałcz pracowało nad poszerzeniem strefy ekonomicznej o nowe tereny (dotychczas miejsce na inwestycje zlokalizowane było w okolicach ulicy Południowej).

20 marca Rada Ministrów przyjęła projekt rozporządzenia w sprawie poszerzenia obszarów Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, w tym Podstrefy Wałcz. Dzięki temu obszar przeznaczony pod inwestycje na preferencyjnych warunkach zwiększył się o kolejne 30,8 hektara, w okolicach ulicy Kołobrzeskiej. W ten sposób Miasto Wałcz zyskało kolejny, potężny argument w trudnej walce o inwestora.

LIDERZY REGIONU

Drogi czytelniku, w gazecie Extra Walcz rozpoczęliśmy cykl prezentujący firmy z Naszego regionu, które odniosły duży sukces. W każdym wydaniu będziemy przybliżać charakter działalności tych przedsiębiorstw, aby poznać ich bliżej i dać lokalnej społeczności powód do dumy.

METALTECH - 20 lat tradycji

W kwietniu 2012 r. ZM Metaltech obchodzi 20-lecie działalności.

Zakład Mechaniczny METALTECH to spółka założona 1 kwietnia 1992 roku. Należy do czołówek polskich producentów maszyn i urządzeń znajdujących zastosowanie w rolnictwie, budownictwie i leśnictwie.

Firma produkuje przede wszystkim różnego rodzaju przyczepy oraz maszyny do pobierania, przyrządzenia i zadawania pasz. Odbiorcami tych urządzeń są klienci krajowi i zagraniczni, gdzie dużo produktów można znaleźć w Niemczech, Holandii, Danii, Szwecji, Łotwie, Litwie, Rosji i Estonii, Węgrzech, Ukrainie, Czechach i Słowacji.



Dzięki szeroko zakrojonym inwestycjom zakład zatrudnia na chwilę obecną ok. 290 osób. Posiada własne biuro konstrukcyjne oraz bogaty, stale modernizowany park maszynowy. Produkcja doskonale rozwinięta technicznie i dostosowana do potrzeb klienta wyrobów oraz dbałość o ich wysoką jakość to nadrzędny cel działania kierownictwa i całej załogi.

W ciągu 3-4 lat zakład potroił produkcję. Dla przykładu w 2008 r. miesięcznie produkowano około 40 sztuk przyczep, podczas gdy obecnie, w tym samym czasie jest to nawet

120 przyczep. W efekcie sprzedaż wyrobów zamyka się kwotą około 70 mln netto rocznie. Rok bieżący będzie dobry dla finansów firmy, choć nie w takim stopniu jak lata wcześniejsze. Wszystko za sprawą niższej rentowności, spowodowanej znacznym wzrostem kosztów – stali, paliw czy energii.

Wraz z rosnącą zostały poczynione inwestycje w park maszynowy. W tym roku nastąpi zakończenie modernizacji fa-



bryki w Mirostawcu. Metaltech obecnie dysponuje odpowiednimi możliwościami technicznymi i parkiem maszynowym, zmodernizowanym w 80%. Dzięki wsparciu funduszy unijnych zostały zakupione nowe maszyny, wypalarki laserowe, roboty spawalnicze i maszyny sterowane. Dzięki temu zakład może w sposób szczególny zadbać o właściwe zabezpieczenie antykorozyjne produktów. Wszystkie elementy metalowe są dokładnie oczyszczane w procesie śrutowania, następnie pokrywane lakierami proszkowymi lub pokrywane lakierami metodą natryskową. Z kolei nad poprawnością techniczną wyrobów czuwa wykwalifikowane biuro konstrukcyjne, któ-

re do pracy nad produktami wykorzystuje techniki komputerowe.

ZM Metaltech najsilniej czuje się w segmencie przyczep trójstronnego wyrotu, gdzie niewątpliwie jest niekwestionowanym liderem. Plany na przyszłość zapowiadają się nie mniej obiecująco. Narodził się pomysł rozbudowy zakładu wykorzystując działkę 20h która jest własnością właścicieli zakładu. Wszystko jednak zależy od możliwości pozyskania środków zewnętrznych, w tym dotacji unijnych. W efekcie tych i innych działań, także rozszerzających i modernizujących oferowany asortyment, zakład zamierza umacniać swoją pozycję na rynku polskim.

TS

Jak nie stracić na nieruchomościach

-Wiele osób nie jest przekonanych do korzystania z pośredników w sprzedaży lub kupnie nieruchomości. Uważają, że to zbędny wydatek, że zaoszczędzą szukając na „własną rękę”

-W przypadku kupna bądź sprzedaży mieszkania czy domu wchodzi w grę duże pieniądze. Często taka nieruchomość to dorobek naszego życia i nasze zabezpieczenie finansowe. Takiej transakcji dokonujemy też zazwyczaj rzadko, czasami raz w życiu. Brak doświadczenia, znajomości przepisów i po prostu zwykła nieuczciwość drugiej strony może być powodem straty naszego dorobku życiowego. I to jest pierwszy powód do skorzystania z usług doświadczonego biura pośrednictwa – bezpieczeństwo transakcji. Pośrednik ma bowiem obowiązek sprawdzić między innymi stan prawny nieruchomości, która nabywca chce kupić. Zdarzają się sytuacje, że właściciele nie do końca mają uregulowane kwestie prawne związane z własnością. Pośrednik w takiej sytuacji może doradzić jak rozwiązać ten problem, oraz do pomocy w dokonaniu transakcji kupna – sprzedaży nieruchomości. Pośrednik pomoże w skompletowaniu wszystkich potrzebnych dokumentów do umowy przedwstępnej, warunkowej bądź przenoszącej własność.

-Ale przecież pośrednik też może nie dowiedzieć się wszystkiego.

-Dlatego tak ważne jest doświadczenie. Biuro Nieruchomości FURMAN działa na rynku od 1992 roku. Dokonaliśmy setek transakcji i nasze doświadczenie i profesjonalizm w branży obrotu nieruchomościami jest bardzo duże. Poza tym każdy pośrednik jest objęty ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilno-prawnych. My również mamy takie ubezpieczenie oraz dodatkowe ubezpieczenie dotyczące prowadzenia działalności w obrocie nieruchomościami. To powoduje, iż transakcje zawierane przy naszym pośrednictwie są bezpieczne.

-Czy bezpieczeństwo to jedyna korzyść płynąca z usług pośrednika?

-Absolutnie nie. Każdy sprzedający musi wziąć pod uwagę kilka ważnych aspektów, jeśli chce sam pozbyć się nieruchomości. Trzeba nieruchomość zareklamować, reklama musi mieć odpowiedni zasięg i intensywność. Potem trzeba spotykać się z potencjalnymi klientami, jeździć na spotkania, przygotowywać dokumenty – to wszystko kosztuje i zabiera czas. Biura pośrednictwa nieruchomości współpracują z wieloma serwisami fachowymi (często takimi gdzie umieszczenie reklamy jest możliwe tylko dla pośredników) i to one będą pokrywać koszty reklamy. Dzięki takim serwisom zwiększa się zasięg z jakim oferta może dotrzeć do klienta. I kolejna ważna sprawa. Na ofertę ogłoszoną przez sprzedającego w lokalnej prasie może się zgłosić kilku „kupujących”. Sprzedający nie ma możliwości żadnej weryfikacji, który z tych oferentów jest wiarygodny, a który chce obejrzeć nieruchomość aby ją później zyczajnie okraść. Włamanie do lokali, szczególnie pod nieobecność właścicieli, nie należą do rzadkości. Pośrednicy w swoich bazach posiadają informacje o klientach poszukujących lokali i do nich w pierwszej kolejności zwracają się z ofertą. Przed pokazaniem nieruchomości sprawdzają swoich klientów.

-A jakie korzyści odnosi klient, który nie chce sprzedać, a kupić nieruchomość?

-Przede wszystkim nieruchomości oferowane przez pośrednika są wolne od wad prawnych. Stan prawny jest sprawdzony i jasny. W przypadku kupowania samemu musimy się liczyć z tym, iż sprzedawca może chcieć coś ukryć-hipotekę, zameldowaną osobę, niejasne prawo własności... Wystarczy małe niedopatrzanie i może się okazać, iż pomimo aktu notarialnego nie jesteśmy w pełni właścicielami nieruchomości. A wtedy zaczynają się „schody”.

Skorzystanie z usług pośrednika niweluje ten problem. Po drugie – oszczędność czasu. Kupujący nieruchomość przy wizycie w biurze określa parametry interesującej go nieruchomości. W rozmowie z pośrednikiem określa co najbardziej go interesuje, co dla niego jest najważniejsze w poszukiwanej nieruchomości. Dzięki sprecyzowaniu potrzeb pośrednik będzie w stanie przedstawić mu oferty, które spełniają jego oczekiwania. Obecnie biura pośrednictwa nieruchomości oferują swoim klientom kompleksowe usługi. Począwszy od tytułowego pośrednictwa poprzez pomoc w kredytowaniu zakupów nieruchomości oraz ich ubezpieczeniu. W dzisiejszych czasach pośrednik to nie tylko biuro gdzie klient znajdzie tylko ofertę kupna i sprzedaży nieruchomości. To fachowiec w dziedzinie nieruchomości, osoba, która doradzi klientowi jakie rozwiązania są dla niego najlepsze.

-Są jeszcze inne „bonusy”?

-Tak, są to często oferty zniżki w sklepach, hurtowniach budowlanych, biurach wyposażania wnętrz oraz innych związanych z budownictwem, które biura nieruchomości proponują swoim klientom.

-Czyli każde biuro nieruchomości to pomoc dla chcących kupić lub sprzedać nieruchomość?

-Nie każde. Ważne jest przede wszystkim doświadczenie i wiarygodność. Ważne jest, aby przed skorzystaniem z usług konkretnego biura „zasięgnąć języka” w jego sprawie. Można poprosić znajomych, można również sprawdzić, którzy pośrednicy działają tylko lokalnie, a którzy mają zasięg „globalny”. Pamiętajmy, że chodzi tu o dorobek naszego życia i warto powierzyć go w ręce doświadczonych pośredników. Biuro Pośrednictwa FURMAN istnieje na rynku od wielu lat, ma swoje oddziały w kilku miastach, przeprowadziło setki transakcji nie tylko dla

klientów prywatnych, ale i dla dużych firm. No i zatrudnia wykształconą i przeszkoloną kadre – co gwarantuje pełne zadowolenie klienta. Zaprasza-

my więc do naszego biura w Walczu przy ul. Okulickiego 10-14/12 lub w innych miastach oraz na naszą stronę www.furman24.pl

reklama

ROZKŁAD JAZDY KULTURA

Od 02.04 do 30.06: ADMIRAL MOSIR CUP 2012

13.04 godz.09:30: Przedszkolny Przegląd Piosenki, Przedszkole nr 9, (sala widowiskowa WCK)

13.04 godz.19:00 www.wck.info.pl Dobranoc Mr. Blues cena 20 zł w dniu koncertu 25 zł (sala widowiskowa WCK)

13.04 Rejonowy Etap Konkursu Wiedzy o Międzynarodowym Prawie Humanitarnym Zarząd Rejonowy PCK Wałcz (Siedziba PCK)

14.04 godz. 18.00: Kabaret Hrabi – „CJŚ” (czyli co jest śmieszne), cena 60zł i 50zł (sala widowiskowa WCK)

15.04 Zawody - Pstrąg Dobrzyca PZW Wałcz - Miast (rz.Dobrzyca).

15.04 godz.15:00 Klub Kolekcjonera (hol WCK)

17.04 godz.10:00 Powiatowe Konfrontacje Taneczne (sala widowiskowa WCK)

17.04 godz.17:00 Wykład Wałeczki Uniwersytet Trzeciego Wieku, (sala widowiskowa WCK)

18.04 godz. 13:30 www.wck.info.pl Spotkanie autorskie z Barbarą Gawryluk - wstęp wolny, (Biblioteka WCK)

19.04 godz.12:00 Miejski Konkurs Bajarzy, (sala widowiskowa WCK)

20.04 godz. 19.00: KONCERT Jerry Jablonski Band - Szkocja. (Ceglana Piwnica)

Uroczysta Sesja Rady Miasta (sala widowiskowa WCK)

21.04 godz. 18.00: KULT, koncert na święto miasta, cena 5zł (plac przy WCK) sprzedaż biletów od 01.04.2012r

22.04 godz. 8.00-17.00: Turniej Piłki Nożnej z okazji Święta Miasta Wałcz (Boiska MOSIR Wałcz)

23.04 godz. 10.00-15.00: Zawody Sportowe Osób Niepełnosprawnych z okazji Święta Miasta Wałcz (MOSIR Wałcz)

25.04 godz.17:00 Szkolenie p.poż. i występ Kabaretu "Smile" (sala widowiskowa WCK)

27.04 godz.10:00 Głośne czytanie bajek w j. angielskim (sala widowiskowa WCK)

28.04 10-lecie Zespołu Śpiewaczego „Czeremcha” (sala widowiskowa WCK)

30.04 godz.10:00 Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego "Ekologia i ja" (o/dziecięcy biblioteki WCK)

O tym, jak ważna jest znajomość języków obcych w dzisiejszym świecie nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Wiedzą także o tym od dawna uczestnicy czwartej już edycji „Konkursu języka angielskiego i niemieckiego oraz kultury krajów anglojęzycznych i niemieckojęzycznych”.

Konkurs został zorganizowany w Wałczu przez Instytut Humanistyczny Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej. Jego głównym celem jest rozbudzenie wśród młodzieży szkół średnich zainteresowań i pasji naukami szeroko pojętymi naukami filologicznymi. W tym roku w zmaganiach konkursowych wzięło udział 115 uczestników z trzynastu szkół ponadgimnazjalnych z Pomorza Zachodniego oraz Wielkopolski. W kategorii „język angielski” zdecydowanie triumfowali Wielkopolanie: Paulina Sadowska (I miejsce) z L.O. im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie oraz Mateusz Nowacki (II miejsce) z I L.O. im. Marii Curie-Skłodowskiej w Pile. Na trzecim miejscu uplasowała się Wioletta Sikora z ZSP im. Pa-



mięci Ofiar Terroryzmu 11 września 2001 r. w Kaliszu Pomorskim.

W kategorii „język niemiecki” pierwsze miejsce przypadło reprezentantowi Filipowi Wiśniewskiemu, reprezentującemu ZSP nr 2 w Wałczu, drugie miejsce zdobyła Michalina Mielniczyn z ZSP w Kaliszu

Pomorskim, zaś trzecie – Joanna Wachulska z LO w Czarnkowie.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Pamięci Ofiar Terroryzmu 11 września 2001 r. w Kaliszu Pomorskim oraz Liceum Ogólnokształcące im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie zwyciężyły w klasyfikacji dru-

żynowej. Pierwsza z nich triumfowała w języku angielskim, druga – w niemieckim.

Artystycznego blasku tegorocznej edycji Konkursu dodał występ studenckiego teatru szekspirowskiego The Shakespeers działającego przy Wydziale Anglistyki UAM w Poznaniu. Artyści zaprezentowali sztukę pt. "Shake the Table" zachęcając jednocześnie młodzież uczęszczającą do szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów do zakładania własnych grup teatralnych w obrębie swoich szkół i uczelni.

Nagrody dla laureatów oraz najlepszych szkół sponsorowały wydawnictwa Pearson Longman Sp. z o.o., Wydawnictwo Naukowe PWN S.A., Express Publishing & Egis, Wydawnictwo LektorKlett Sp. z o.o., Oxford University Press Sp. z o.o. oraz Langenscheidt Polska. Sponsorem Konkursu była również Firma Victoria Cymes z Wałcza.

„Tęcza” w 3-D? To możliwe!



Pokazy filmów w 3-D szturmem zdobyły polskie kina. I chociaż wiele osób

narzeka na niewygodę specjalnych okularów a także na znacznie gorszą jasność kinowego obrazu, to na widowni cały czas gromadzą się chętni do przeżyć filmowych w 3-D. Takie przeżycia będą także możliwe i w Wałczu.

Cyfryzacja kina – to hasło jak mantrę powtarzają zarządcy kin. Dzięki cyfrowym projektorom możliwe jest wyświetlanie filmu w trójwymiarze. Nie ma także problemów z jakością kopii filmowej, gdyż zawsze jest ona na najwyższym poziomie. Coraz trudniej też dostać t kopię obrazu na tradycyjnej taśmie filmowej – dystrybutorzy wycofują się z tego drogiego sposobu rozpowszechniania filmów na rzecz o wiele tańszego, cyfrowego właśnie. Jednak koszt, jakie wiąże się z przejściem kina na standardy cyfrowe są bardzo wysokie. Wałeczki Centrum Kultury już od dłuższego czasu starało się o przyznanie dotacji na ten cel. I w końcu się udało. Na ponad tysiąc wniosków o dofinansowanie, złożonych do Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej pozytywnie rozpatrzo-

19, w tym Centrum Kultury w Wałczu. Niemala w tym zasługa Basi Radkiewicz, która, z ramienia WCK, „pilotowała” całą operację. Wałeczki kino „Tęcza” otrzyma więc na cyfryzację 175 tys. zł. z Instytutu Sztuki Filmowej, to jest 50 proc. potrzebnej kwoty. Resztę ze swojej kasy wyłoży Urząd Miasta. Warto dodać, iż do projektu na dofinansowanie nie mógł przystąpić każdy. Aby kino mogło wziąć w nim udział musiało należeć do prestiżowej Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych. Od 2011 roku WCK, czyli zarządca kina „Tęcza” został zaliczony w poczet członków Sieci – znacznie pomógł w tym, promujący kino, Festiwal Filmu i Sportu oraz działający w WCK Dyskusyjny Klub Filmowy. Teraz, dzięki zdobytemu dofinansowaniu stare, zabytkowe, chłodzone wodą i często psujące się projektory, które do dziś funkcjonują w kinie „Tęcza” zostaną już wkrótce zamienione na nowe, cyfrowe, z możliwością wyświetlania obrazu w trzech wymiarach. Jednak to nie koniec. Już w tym miesiącu zostanie złożony kolejny wniosek, tym razem na modernizację samego kina „Tęcza”. Jeśli zostanie przyjęty, to wyremontowane zostanie także wnętrze kina, który to remont obejmie chociażby wymianę foteli (koszt nowego fotela to prawie 1000 zł), czy ekranu kinowego.

Sztuka, każdego szuka!



Powiatowa wystawa plastyków nieprofesjonalistów rozpoczęła się 25 marca w sali klubowej WCK. 26 wystawców zaprezentowało 172 prace wykonane w takich technikach jak malarstwo olejne, akrylowe, akwarele, pastele, haft, kolaż, rysunek graficzny, rekodzieło, scrapbooking, asamblaż, rzeźby z drewna, rzeźby z gliny oraz forma przestrzenna z drutu miedzianego..uff. Zatem każdy, kto interesuje się sztuką i nieprofesjonalną twórczością artystyczną, znajdzie dla

siebie coś interesującego, gdyż wystawę można zwiedzać aż do 27 kwietnia w Sali Klubowej Wałeczkiego Centrum Kultury. Organizatorem jest Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie, stąd etap wojewódzki wystawy, który odbędzie się 30 września w WCK. Jury w składzie Ewa Zielińska-Repecka, Katarzyna Aftyka, Agnieszka Brosz zakwalifikowało najlepsze prace do następnych szranków. Które prace zostały wyróżnione? Warto przekonać się osobiście.

Castingi za nami – werdykt już wkrótce



Okolo 20 dziewczyn pojawiło się na, po raz pierwszy zorganizowanym w Wałczu, castingu do wyborów Miss Polonia Pomorza. Teraz wszystkie z niecierpliwością czekają na werdykt jury

Casting odbył się 23 marca w Wałeckim Centrum Kultury. Wziąć w nim udział mogła każda dziewczyna, spełniająca podstawowe wymagania regulaminowe konkursu – czyli bezdzietna panna, mająca od 18 do 26 lat. Podczas tego pre-castingu kandydatki nie musiały się jeszcze wykazywać umiejętnościami typowo scenicznymi. Każda osoba musiała tylko wypełnić odpowiednią ankietę (wraz z podaniem swoich wymiarów, które na bieżąco były mierzone) oraz odbyć krótką rozmowę z przedstawicielami biura Miss Polonia. Niestety nikt

również nie dowiedział się od razu czy przeszedł do kolejnego etapu. Na to pannie muszą jeszcze chwilę poczekać. Casting w Wałczu był bowiem ostatnim z tzw. castingów terenowych (pozostałe odbywały się w Sopocie, Gdańsku i Słupsku). Teraz do pracy zasiadli przedstawiciele kołobrzeskiego biura Miss Polonia, aby spośród wszystkich chętnych wybrać dwadzieścia pięć. I to właśnie one zostaną zaproszone na casting finałowy do Sopotu. Dopiero tam, po prezentacjach, okaże się, która z dziewczyn będzie miała wstęp do finałów Miss Polonia Pomorza. A finał już latem w Wałeckim Centrum Kultury. Patronami medialnymi wyborów są gazeta EXTRA WAŁCZ, Radio ESKA, TV Asta, Tygodnik Nowy oraz portale internetowe: asta24.pl, dzienniknowy.pl, urokipojezierza.pl, fakty pilskie.pl

W dziewiętnastu konkurencjach rywalizowali zawodnicy startujący w Drużynowych Mistrzostwach Polski w Karate Fudokan, które odbyły się w Wałczu i w których bezapelacyjnie zwyciężył wałecki Klub Karate Tradycyjnego.

WAŁCZ GÓRĄ W KARATE

Organizatorem imprezy był Polski Związek Karate Fudokan, World Shotokan Institute – Poland oraz Klub Karate Tradycyjnego w Wałczu. Łącznie w turnieju wystartowało 124 zawodników i zawodniczek z piętnastu klubów w całej Polsce. Uczestnicy reprezentowali różne grupy wiekowe: juniorów młodszych-kadetów (ur. 1998-1997), juniorów (ur. 1996-1994), młodzieżowców (ur. 1993-1991) i seniorów (ur. 1991 i starsi). Najmocniej reprezentowane były kategorie wiekowe kadetów oraz seniorów. Zawodnicy zmagali się w konkurencjach: kata drużynowe kobiet i mężczyzn, enbu kobieta – mężczyzna, enbu mężczyzna – mężczyzna oraz kumite drużynowe kobiet i mężczyzn.

Najliczniejszą reprezentację na Mistrzostwa Polski wystawił wałecki Klub Karate Tradycyjnego. Nasza drużyna zdeklasowała przeciwników zdobywając łącznie 62 punkty i zajmując pierwsze miejsce w całym turnieju. Na drugiej pozycji uplasował się klub z miejscowości Jaktorów (42 pkt.), trzecia lokata przypadła zawodnikom z klubu w Jastrowiu (22 pkt.)

Zawody tradycyjnie nie odbyłyby się dzięki przychylności sponsorów. A byli nimi: Starostwo Powiatowe w Wałczu, COS Bukowina, DHL Global Forwarding, wałeckie firmy MOLKIP Arleta i Dariusz Lewczukowie, TDE Jerzy Ejma oraz VICTORIA CYMES Aleksandra i Lech Krukowscy, a także P.H.U.Gastro Centrum Adam i Katarzyna Koprowscy z Pily

Autorem Zdjęć jest Bartosz Ćmiel



LIGA TRIO BASKETBALL WAŁCZ

31 marca zakończyła się pierwsza edycja turnieju Trio Basketball w Wałczu. Zarówno organizatorzy, jak uczestnicy z pewnością będą ją miło wspominać. Wywiadu udzielił nam Jacek Chudyński jeden z pomysłodawców turnieju oraz właściciel firmy Hermer.

Kto wpadł na pomysł organizacji turnieju?

Pomysł zrodził się podczas gry w kosza. Przedstawił go Cezary Jaskólski a ja postanowiłem mu pomóc.

Ile zgłosiło się drużyn?

Do gry zgłosiło się 7 drużyn. Drużyny szkolne, firmowe i mieszane. Wiekowo od 15 do około 35 lat.

Czy dopisali kibice?

Z tym bywało różnie. Pogoda często nie dopisywała a hala była dość daleko. Jednakże na meczach o stawke

można było zobaczyć większe zainteresowanie. Przed wszystkim zawsze można było dostrzec dobrą sportową atmosferę.

W jakiej formule odbywa się turniej?

Mecze rozgrywane są 2x po 10 minut w grze 3 vs 3. Każda drużyna rozegrała mecz + rewanż ze wszystkimi drużynami w tabeli. Po czym wyłonione zostały 4 najlepsze drużyny które zagrały w systemie playoff (MRÓWKA HUSTLER TEAM WAŁCZ, DTC, Zespół Szkół nr 4 w

Wałczu, Hermer). Gra toczyła się do 2 zwycięstw. MRÓWKA HUSTLER TEAM WAŁCZ i DTC awansowali do finału a w meczu o 3 miejsce zagrał Zespół Szkół nr 4 w Wałczu oraz Hermer.

Pierwsza edycja dobiegła końca, jak ją podsumujecie?

Był to bardzo udany sezon ale jeszcze wiele można dopracować. Najważniejsze, że zawodnicy są zadowoleni i z chęcią zagrają w kolejnej edycji. To niesamowite, że tak wiele osób dołożyło własną cegiełkę do organizacji ligi. Należą się im duże podziękowania.

Jak zachęcić do uczestnictwa w następnej edycji?

Przed wszystkim drużyny które wzięły udział w tej edycji ligi kochają ten sport i już zapowiadają udział w następnych edycjach. Jednakże będziemy starali się dojść do większej ilości osób z informacją o rozpoczęciu ligi.

Ligę wygrała drużyna MRÓWKA HUSTLER TEAM WAŁCZ która pokazała dobrą koszykówkę. Nie można zapominać o pozostałych drużynach które dzielnie walczyły w każdym meczu.

Wszystkie wyniki, informacje i zapowiedzi kolejnych edycji można zobaczyć na stronie: www.koszwalcz.com.pl

Rozmawiał: Mateusz Wysocki



**Wielu niezapomnianych chwil
Podczas spotkań w gronie najbliższych
Składa z okazji Świąt Wielkanocnych**

Składa

CEGLANA PIWNICA

Ul. Bydgoska 31

**Wszystkiego co najlepsze
na Święta Wielkiej Nocy,
optymizmu oraz radości
z przebywania wśród
Najbliższych**

Składa firma

**Nieruchomości Furman
Ulica Okulickiego 10-14/12**

**naszym czytelnikom,
reklamodawcom,**

PRZYJACIOŁOM,

...WSZYSTKIM!

POGODNYCH

i SZCZĘŚLIWYCH

**ŚWIĄT
WIELKANOCNYCH**

Zyczy

REDAKCJA

EXTRAWAŁCZ



Betina
cafe

Spotkajmy się przy dobrej kawie...
ulica Okulickiego 35

**PRZEWODY
HYDRAULICZNE**

ZAKUWANIE

Walcz

ul. Woj. Polskiego 121

tel. 604 305 267

